



ఆంధ్రప్రదేశ్ రాజపత్రము
THE ANDHRA PRADESH GAZETTE
PART IV-A EXTRAORDINARY
PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 2] AMARAVATI, TUESDAY, 6th FEBRUARY, 2024.

ANDHRA PRADESH BILLS
ANDHRA PRADESH LEGISLATIVE ASSEMBLY

The following Bill was introduced in the Andhra Pradesh Legislative Assembly on 6th February, 2024.

L. A. Bill No. 2 of 2024

**A BILL FURTHER TO AMEND THE ANDHRA PRADESH
ADVOCATES' CLERKS' WELFARE FUND ACT, 1992.**

Be it enacted by the Legislature of the State of Andhra Pradesh in the Seventy Fifth year of the Republic of India as follows:

1. (1) This Act may be called the Andhra Pradesh Advocates' Clerks' Welfare Fund (Amendment) Act, 2024. Short title and commencement.
(2) It shall come into force on such date as the State Government may, by Notification, in the Andhra Pradesh Gazette, appoint.
2. In the Andhra Pradesh Advocates' Clerks' Welfare Fund Act, 1992 (hereinafter referred to as the Principal Act), in section 12, - Amendment of section 12.
(1) for sub-section (1), the following shall be substituted, namely, - Act No. 13 of 1992.
“(1). There shall be printed or cause to be printed by the Commissioner and Inspector General of Registration and Stamps, Andhra Pradesh, in such manner as may be prescribed a combined stamp superscribed in Telugu language as

"Nyayavadula mariyu vaari Gumasthala Samkshema Nidhi" each of the value of Rs.250/- (Rupees Two Hundred and Fifty only) through Government Security Printing Press, on an indent placed by the Andhra Pradesh Advocates' Welfare Committee."

- (2) in sub-section (2), for the words "rupees fifty", the words and figures "Rs.250/- (Rupees Two Hundred and Fifty only)" shall be substituted.

Substitution of section 12 A. 3.

In the principal Act, for section 12A, the following shall be substituted, namely,-

"12-A. Apportionment of subscription and the cost of printing of stamps:

- (1) Notwithstanding anything contained in section 12, out of the subscription received on stamps worth of Rs.250/-, a sum of Rs.228/- shall be credited to the "Andhra Pradesh Advocates' Welfare Fund" and Rs.22/- shall be credited to the "Andhra Pradesh Advocates' Clerks' Welfare Fund" and where such a stamp is affixed to vakalat/Memo of Appearance, the provisions of sub-section (2) of Section 12 shall be deemed to have been complied with.
- (2) The cost of the printing of the stamps under sub-section (1) of section 12 shall be apportioned between the "Andhra Pradesh Advocates' Welfare Fund" constituted under section 3 of the Andhra Pradesh Advocates' Welfare Fund Act, 1987 and the "Andhra Pradesh Advocates' Clerks' Welfare Fund" constituted under section 3 of the Andhra Pradesh Advocates' Clerks' Welfare Fund Act, 1992 in the proportioned amount."

Amendment of section 15. 4.

In the principal Act, in section 15, for sub-section (5), the following shall be substituted, namely,-

- "(5) Every recognized Clerk of the Advocate in the State shall pay to the fund an Admission Fee of Rs.100/- along with an amount of Rs.2500/ towards subscription of life membership."

STATEMENT OF OBJECTS AND REASONS

The Andhra Pradesh Advocates' Clerks' Welfare Fund Committee has stated that after considering the requests and demands from the Advocates' Clerks' Community to enhance the benefits and in view of the proposed enhancement of the benefits by the A.P. Advocates' Welfare Fund Committee, they have proposed to amend Sections 12 and 12 A of the Principal Act.

The said Committee has stated that they are of the view to enhance the death benefit, retirement benefit and Financial Assistance to the Advocates' Clerks, proposed to amend section 15 (5) of the Principal Act, regarding the Admission Fees and Life Subscription.

Since the subject matters pertains to the benefits which are required to be passed on to the Advocates' Clerks, an intervention in the form of the present Act will have the effect of addressing the needs forthwith and therefore to bring about the amendments to the present Act on par with the proposed Advocates' Welfare Fund (Amendment) Bill.

Accordingly, the Government have decided to amend the Andhra Pradesh Advocates' Clerks' Welfare Fund Act, 1992 (Act.No. 13 of 1992).

This Bill seeks to achieve the above decisions.

Y.S. JAGAN MOHAN REDDY,
Hon'ble Chief Minister.

MEMORANDUM REGARDING DELEGATED LEGISLATION

Clause 1 (2) of the Andhra Pradesh Advocates' Clerks' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2024 authorizes the Government to issue notification in respect of the matters specified therein and generally to carry out the purposes of the Act.

The above provision of the Bill regarding delegated legislation are thus of normal type and mainly intended to cover matters of procedure.

Y.S. JAGAN MOHAN REDDY,
Hon'ble Chief Minister.

**MEMORANDUM UNDER RULE 95 OF THE RULES OF PROCEDURE
AND CONDUCT OF BUSINESS IN THE ANDHRA PRADESH
LEGISLATIVE ASSEMBLY.**

The Andhra Pradesh Advocates' Clerks' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2024 after it is passed by the Legislature of the State may be submitted to the Governor for his assent under article 200 of the Constitution of India.

Y.S. JAGAN MOHAN REDDY,
Hon'ble Chief Minister.

Dr. P.P.K. RAMACHARYULU,
Secretary General to State Legislature.

ఆంధ్రప్రదేశ్ బిల్లులు
ఆంధ్రప్రదేశ్ శాసనసభ
ఈ క్రింది బిల్లు ఆంధ్రప్రదేశ్ శాసనసభలో
2024, ఫిబ్రవరి నెల, 7 వ తేదీన ప్రవేశపెట్టబడినది.

2024లోని 2వ శాసనసభ బిల్లు

ఆంధ్రప్రదేశ్ న్యాయవాదుల గుమాస్తాల సంక్షేమ నిధి చట్టము, 1992ను ఇంకనూ సవరించుటకైన బిల్లు.

భారత ప్రజారాజ్యపు డెబ్బై ఐదవ సంవత్సరములో ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర శాసనమండలి ఈ క్రింది విధముగా శాసనము చేసినది.

1. (1) ఈ చట్టమును ఆంధ్రప్రదేశ్ న్యాయవాదుల గుమాస్తాల సంక్షేమ నిధి (సవరణ) చట్టము, 2024 అని పేర్కొనవచ్చును.

సంగ్రహనామము మరియు ప్రారంభము.

(2) ఇది, రాష్ట్ర ప్రభుత్వము అధిసూచన ద్వారా ఆంధ్రప్రదేశ్ గెజెటులో నియతము చేయునట్టి తేదీన అమలులోనికి వచ్చును.

2. ఆంధ్రప్రదేశ్ న్యాయవాదుల గుమాస్తాల సంక్షేమ నిధి చట్టము, 1992 (ఇందు ఇకమీదట ప్రధాన చట్టముగా పేర్కొనబడు)లోని 12వ పరిచ్ఛేదములో,-

12వ పరిచ్ఛేదమునకు సవరణ. 1992లోని 13వ చట్టము.

(1) ఉప-పరిచ్ఛేదము (1)కి బదులుగా ఈ క్రింది దానిని ఉంచవలెను, అదేదనగా,-

“ఆంధ్రప్రదేశ్ న్యాయవాదుల సంక్షేమ కమిటీ పెట్టిన ఇండెంటుపై ప్రభుత్వ సెక్యూరిటీ ముద్రణాలయము ద్వారా ఒక్కొక్కటి రూ.250/- విలువ (రెండు వందల యాభై రూపాయలు మాత్రమే)తో “న్యాయవాదుల మరియు వారి గుమాస్తాల సంక్షేమ నిధి” అని తెలుగు భాషలో పైన వ్రాయబడిన ఒక ఉమ్మడి స్థాంపును, విహితపరచబడునట్టి రీతిలో ఆంధ్రప్రదేశ్ రిజిస్ట్రేషను మరియు స్థాంపుల శాఖ కమీషనరు మరియు ఇన్స్పెక్టర్ జనరలు ముద్రించవలెను లేదా ముద్రింపజేయవలెను.”.

(2) ఉప-పరిచ్ఛేదము (2)లో “రూపాయలు యాభై” అను పదములకు బదులుగా “రూ.250/- (రెండు వందల యాభై రూపాయలు మాత్రమే)” అను పదములు మరియు అంకెలను ఉంచవలెను.

3. ప్రధాన చట్టములోని 12వ పరిచ్ఛేదమునకు బదులుగా ఈ క్రింది దానిని ఉంచవలెను, అదేదనగా,-

12వ పరిచ్ఛేదమునకు సవరణ.

“12-ఏ. చందా విభజన మరియు స్థాంపుల ముద్రణ ఖర్చు :

(1) 12వ పరిచ్ఛేదములో ఏమి ఉన్నప్పటికీ, రూ.250/-ల విలువగల స్థాంపులపై పొందిన చందా నుండి, రూ.228/-ల మొత్తమును “ఆంధ్రప్రదేశ్ న్యాయవాదుల సంక్షేమ నిధికి” జమ చేయవలెను మరియు రూ.22/-లను “ఆంధ్రప్రదేశ్ న్యాయవాదుల గుమాస్తాల సంక్షేమ నిధి”కి జమచేయవలెను మరియు అట్టి స్థాంపును వకాలతు/హాజరు మెమోపై ఆతికించినపుడు, 12వ పరిచ్ఛేదపు ఉప-పరిచ్ఛేదము (2)లోని నిబంధనలను పాటించినట్లుగా భావించవలెను.

(2) 12వ పరిచ్ఛేదపు ఉప-పరిచ్ఛేదము (1) క్రింద స్థాంపుల ముద్రణ వ్యయమును, ఆంధ్రప్రదేశ్ న్యాయవాదుల సంక్షేమ నిధి చట్టము, 1987లోని 3వ పరిచ్ఛేదము క్రింద ఏర్పాటు చేయబడిన “ఆంధ్రప్రదేశ్ న్యాయవాదుల సంక్షేమ నిధి” మరియు ఆంధ్రప్రదేశ్ న్యాయవాదుల గుమాస్తాల సంక్షేమ నిధి చట్టము, 1992లోని 3వ పరిచ్ఛేదము క్రింద ఏర్పాటు చేయబడిన “ఆంధ్రప్రదేశ్ న్యాయవాదుల గుమాస్తాల సంక్షేమ నిధి” మధ్య దామాషా మొత్తములో విభజించవలెను.”.

15వ పరిచ్ఛేదమునకు
సవరణ.

4. ప్రధాన చట్టములోని 15వ పరిచ్ఛేదములో ఉప-పరిచ్ఛేదము (5)కు బదులుగా ఈ క్రింది దానిని ఉంచవలెను, అదేదనగా,-

“(5) రాష్ట్రంలో న్యాయవాది వద్ద గుర్తింపు పొందిన ప్రతియొక గుమాస్తా, జీవితకాల సభ్యత్వపు చందా నిమిత్తం రూ. 2500/-ల మొత్తముతో సహా రూ. 100/-ల ప్రవేశ రుసుమును నిధికి చెల్లించవలెను.”.

ఉద్దేశాలు - కారణాలు

ఆంధ్రప్రదేశ్ న్యాయవాదుల సంక్షేమ నిధి కమిటీ ద్వారా ప్రయోజనముల హెచ్చింపుకు ప్రతిపాదించిన దృష్ట్యా మరియు ప్రయోజనములను పెంచుటకై న్యాయవాదుల గుమాస్తాల వర్గము నుండి అందిన అభ్యర్థనలు మరియు డిమాండ్లను పరిశీలించిన మీదట ప్రధాన చట్టములోని 12 మరియు 12ఏ పరిచ్ఛేదములను సవరించుటకు తాము ప్రతిపాదించినట్లు ఆంధ్రప్రదేశ్ న్యాయవాదుల గుమాస్తాల సంక్షేమ నిధి కమిటీ తెలిపినది.

న్యాయవాదుల గుమాస్తాలకు మరణ ప్రయోజనమును, విశ్రాంత ప్రయోజనమును మరియు ఆర్థిక సహాయమును పెంచే ఉద్దేశముతో తాము ఉన్నామనీ, ప్రవేశ ఫీజు మరియు జీవితకాల చందాకు సంబంధించి ప్రధాన చట్టములోని 15(5) పరిచ్ఛేదమును సవరించుటకు ప్రతిపాదించామని సదరు కమిటీ తెలియజేసినది.

ప్రస్తావనలోని విషయాంశము, న్యాయవాదుల గుమాస్తాల సంక్షేమ ప్రయోజనాలకు సంబంధించినదైనందున, వాటిని ఆమోదించవలసిన అవసరమున్నందున, తక్షణమే అవసరాలను నెరవేర్చడానికి, ప్రస్తుత చట్టము రూపంలో జోక్యం వలన అమలును కలిగి ఉంటుంది మరియు అందువలన ప్రతిపాదిత న్యాయవాదుల సంక్షేమ నిధి (సవరణ) బిల్లుతో సమానంగా ప్రస్తుత చట్టానికి సవరణలు చేయవలెను.

తదనుసారంగా, ఆంధ్రప్రదేశ్ న్యాయవాదుల గుమాస్తాల సంక్షేమ నిధి చట్టము, 1992 (1992లోని 13వ చట్టము)ను సవరించాలని ప్రభుత్వం నిర్ణయించినది.

ఈ బిల్లు పై లక్ష్యాలను సాధించుటకు ఉద్దేశిస్తున్నది.

వై.ఎస్. జగన్ మోహన్ రెడ్డి

ముఖ్యమంత్రి

ప్రదత్త శాసన నిర్మాణమును గురించిన వివరణ

ఆంధ్రప్రదేశ్ న్యాయవాదుల గుమాస్తాల సంక్షేమ నిధి (సవరణ) బిల్లు, 2024లోని ఖండము 1(2)లో నిర్దిష్టపరచబడిన విషయాలకు సంబంధించి అధిసూచన జారీ చేయడానికి అందు నిర్దేశించిన విషయాలకు సంబంధించి మరియు సాధారణముగా ఈ చట్టపు ప్రయోజనములను నెరవేర్చడానికి ప్రభుత్వానికి ప్రాధికారమిచ్చుచున్నది.

కనుక, ప్రదత్త శాసన నిర్మాణానికి సంబంధించిన బిల్లులోని పై నిబంధన సాధారణమైనది మరియు ప్రధానంగా ప్రక్రియాపరమైన విషయాల కొరకు ఉద్దేశించబడినది.

వై.ఎస్. జగన్ మోహన్ రెడ్డి
ముఖ్యమంత్రి

ఆంధ్రప్రదేశ్ శాసనసభ కార్యకలాప ప్రక్రియ మరియు నిర్వహణ నియమావళిలోని
95వ నియమము క్రింద వివరణ.

ఆంధ్రప్రదేశ్ న్యాయవాదుల గుమాస్తాల సంక్షేమ నిధి (సవరణ) బిల్లు, 2024ను రాష్ట్ర శాసనమండలి ఆమోదించిన పిమ్మట భారత సంవిధానములోని 200వ అనుచ్ఛేదము క్రింద అనుమతి నిమిత్తము గవర్నరుకు సమర్పించవలెను.

వై.ఎస్. జగన్ మోహన్ రెడ్డి
ముఖ్యమంత్రి

డా. పి.పి.కె. రామాచార్యులు,
ప్రధాన కార్యదర్శి, రాష్ట్ర శాసన మండలి.